СОВЕТ

ДРУЖИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «05»  августа  2015  № 39

О внесении изменений и дополнений в решение Совета

Дружинского сельского поселения Омского муниципального района

Омской области № 60 от 15.09.2011 г. «Об утверждении Положения «Об

организации  похоронного дела на территории Дружинского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления»,

Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8–ФЗ «О погребении и

похоронном деле», Уставом Дружинского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области Совет  Дружинского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета Дружинского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области

№ 60 от 15.09.2011 г. «Об утверждении  Положения «Об организации

похоронного дела на территории Дружинского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области» следующего

содержания:

1.1. раздел 4 Положения дополнить пунктом 4.9.1 следующего

содержания:

«4.9.1. На территории общественных кладбищ в целях

увековечивания памяти умерших лиц, имеющих звание «Почетный

гражданин Дружинского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области», могут быть предусмотрены на основании

решения Совета Дружинского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области обособленные участки (зоны)

для почетных захоронений.

Почетные захоронения - места захоронений (расположенные в

специально определенной зоне, как правило, вдоль главной аллеи

кладбища, имеющие удобные подходы и хороший обзор)

предоставляются на безвозмездной основе по ходатайству

заинтересованных лиц или организаций, при подтверждении  звания

«Почетный гражданин Дружинского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области» и при отсутствии иного

волеизъявления умершего либо волеизъявления его супруга, близких

родственников или законного представителя умершего.

Размер места для почетного захоронения составляет 5 кв. метров.

При предоставлении места для почетного захоронения выдается

удостоверение о почетном захоронении.»

2. Настоящее решение подлежит обязательному опубликованию на

сайте Дружинского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

директора Муниципального казенного предприятия  Дружинского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области

«Дружинское».

    Глава Дружинского

    сельского поселения                                                   Н.Г. Абрамова